از دیگر علل عبدالحلیم محمود، در انتخاب این شیوه برای ترویج تصوف و اعتقاد وی به این راه، طی این مسیر و مشاهده تأثیر آن را در زندگی خود بوده است. وی در خانواده‌ای با فرهنگ صوفیانه پرورش یافته بود. حضور پدر محمود در مقبره سید/حمید الدردیری (د. ۱۲۰۱ق/۱۷۸۶م)، از مشایخ صوفیه طریقه خلوتیه، برای دعا و طلب قبولی فرزندش در امتحان شفاهی سخت الازهر، از نمونه‌های سلوک صوفیانه است و به خوبی فضای صوفیانه خانواده او را نشان می‌دهد، خصوصاً پدر وی که نقش مهمی در زندگی او داشت [۱، ص ۱۱۳].